
30

چهارشنبه

1401
آذر

تاریخ 

2

سال
بیستوهشتم

3533
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

   

 
 

    

 

 
  

 
 

 

   
 

 

    
 

 
  

 
 

  
  

 

 

 

 5873 - 8002

0101455837001071 - 32344771
071 - 32344772

071 - 42229246

ISSN : 5873 - 8002

شماره

صفحه

روزنامه

خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت گفت: رهبر معظم انقلاب با تهاتر نفت برای پیشبرد پروژه های ریلی و ترانزیتی موافقت فرمودند و اجرای 
این نیاز بود دولت آیین نامه مربوط به این را تدوین کند که به زودی در دولت هم مصوب خواهد شد.

 به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت و وزیر اقتصاد در نشست خبری با خبرنگاران گفت: درباره 
اجازه مقام معظم رهبری درباره سهم دولت از صندوق توسعه ملی و محل خرج آن خاطرنشان کرد: ۱۱ هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی 

به خزانه دولت واریز شده و صرف عقب افتادگی طرح های عمرانی خواهد شد که در نوبت تخصیص بودجه بوده اند.
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: همچنین رهبر معظم انقلاب با تهاتر نفت برای پیشبرد پروژه های ریلی و ترانزیتی موافقت فرمودند و اجرای این 

نیاز بود دولت آیین نامه مربوط به این را تدوین کند که به زودی در دولت هم مصوب خواهد شد.

و  گری  »مطالبه  مرحله 
دیگر  مرحله  چند  به  پرسشگری« 
گره خورده است و باید همه را با 
این  در  باشد.  مثمرثمر  تا  دید  هم 
راستا حداقل باید به 3 مرحله دیگر 
توجه جدی کرد و آنها را به عنوان 
به  پیوسته  و  متصل  مجموعه  یک 
هم پذیرفت و به تعهدات ناشی از 

آن عمل کرد.
همان  یا  دیالوگ  اول  ۱-مرحله 
تا  است  طرفینی  گوی  و  گفت 
برهان های  و  استدلال  کدام  هر 
و  اقبال  مورد  دارند  محکم تری 
هیچ  بدون   – مقابل  طرف  توجه 

تعصبی- واقع شود.
2-مرحله دوم: پذیرفتن نتیجه نهایی 
و ماحصل گفت و گوهاست. یعنی 
طرف  نظر  چنانچه  طرف  دو  هر 
آن  یافتند،  منطقی تر  را  مقابل 
مشی،  خط  در  و  کنند  قبول  را 
خویش  مقاصد  و  اهداف  راهکار، 

ترتیب اثر دهند.
پذیرفته  مطالب  به  کردن  3-عمل 
است.  آن  اجرای  به  تعهد  و  شده 

هرگونه فکر و نظری هر چند عالی 
ولی تا مادامی که به عمل درنیاید، 

فاقد اثرگذاری خواهد بود.
مطالبه گری و پرسشگری چه در 
اقشار  سایر  یا  دانشجویان  جمع 
از  مجموعه ای  صرفاً  باشد،  مردم 
باید  بلکه  نیست  جواب  و  سؤال 
واقع  »راهنمایی عمل«  آن،  نتیجه 
بروز  جامعه  در  آن  آثار  تا  شود 

کند.
در  همچنانکه  البته،  صد  و  البته 
این گفت و گوها، باید فرد بتواند 
بدون هیچ ترس و هراسی و بدون 
پرداخت هزینه عواقب آن، آزادانه 
اتمام  از  بزند، پس  را  حرف خود 
باید  هم،  گو  و  گفت  جلسات 
هیچکس به دیگری انگ و تهمت 
طرف  تخریب  دنبال  به  و  نزند 
مقابل نباشد، به عبارت دیگر باید 
در جلسات گفت و گو، هم آزادی 
بیان باشد و هم آزادی پس از بیان. 
لحاظ مراحل  با  این صورت و  در 
تالار گفت و گوها  سه گانه فوق، 

می تواند راهگشا باشد.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

وزیر علوم تحقیقات و فناوری:

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد؛

ثباتبهبازارارزبرمیگردد
افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده 

پیگیریتصویباحکامجدید»ازدواج«
دربرنامههفتم

۲۰ درصد از خدمات، امکانات و مکان های دستگاه های 

دولتی برای ازدواج در اختیار جوانان قرار می گیرد

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

فرآیندجذبهزارنخبهدردستگاه
اجراییکلیدخورد

اینکه  بیان  با  ایلنا  اقتصادی  خبرنگار  با  در گفت وگو  جبار کوچکی نژاد 
از  اظهار داشت: یکی  اقتصاد در مجلس آغاز شده است،  استیضاح وزیر 
بهبود  ارز،  بازار  کنترل  و  ملی  پول  ارزش  حفظ  اقتصاد  وزیر  وعده های 
شرایط اقتصادی مردم را داده بود و قرار بر این بود برنامه هایی برای فعال 
شدن بنگاه های اقتصادی را به اجرا برساند اما هیچ یک از وعده های آقای 
خاندوزی در جلسه رأی اعتماد، به اجرا نرسید و وعده های خود را انجام 

ندادند. 
وی ادامه داد: از دیگر وعده های آقای خاندوزی این بود که درگاه ملی 
مجوزها با اتصال تمام دستگاه ها فعال شود و این وعده وزیر اقتصاد طبق 
قانون باید پایان شهریورماه به اجرا می رسید اما این وعده هم محقق نشد و 
هنوز هم تعدادی از دستگاه ها به درگاه ملی مجوزها متصل نشده اند. وزیر 
اقتصادی عضو هیئت وزیران است و باید می توانست با هماهنگی در دولت 

به این قانون عمل کند. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات افزود: اساساً قرار بر این بود که 
مجوزها از طریق درگاه ملی مدیریت شود و زمان برای دریافت مجوزها 
را برای مردم کاهش دهند و روند استعلامات تسهیل شود که نه تنها این 
برنامه ها و وعده ها محقق نشدند بلکه بسیاری از دستگاه ها به این درگاه 
وصل هم نشدند. وقتی وزیر اقتصاد به عنوان عضوی از هیئت وزیران و 
تیم اقتصادی دولت نمی تواند این هماهنگی برای پیوستن سایر دستگاه ها 
به درگاه ملی را انجام دهد، چطور می تواند بخش های متعدد در اقتصاد را 

با هم هماهنگ کند. 
کوچکی نژاد با اشاره به اقدام وزارت اقتصاد درخصوص توزیع پول نقد در 
جامعه تاکید کرد: این تعهد قانونی دولت بود که به جای پول نقد کالاهای 
اساسی مردم را با کارت الکترونیکی تأمین کند اما دولت از ابتدای آغاز 
طرح مردمی سازی یارانه ها تا به امروز پول نقد در جامعه توزیع کرده که 
افزایش نرخ  نقدینگی و درنهایت  افزایش  باعث  اقدام دولت خود  همین 

تورم می شود. 
وی با بیان اینکه وضعیت اقتصاد امروز کشور و افزایش نرخ تورم مردم 
را کلافه کرده است، ادامه داد: مردم در این وضعیت اقتصادی و افزایش 
سرسام آور قیمت ها گرفتار شدند و تیم اقتصادی دولت باید پاسخگوی این 

وضعیت آشفته باشند. 
از مهمترین وعده های  برنامه، بودجه و محاسبات گفت:  عضو کمیسیون 
به بورس و  اعتماد مردم  بازگشت  اعتماد بحث  آقای خاندوزی در رأی 
به جایگاه اصلی خود  را  بورس  بود که  این  بر  قرار  بود و  بازار سرمایه 
برگرداند اما در حالی که بیش از یکسال از عمر دولت گذشته اما همچنان 

را کنترل  بازار سرمایه  نتوانستند  و  است  سهامداران  نگرانی  محل  بورس 
و مدیریت کنند و سرمایه مردم در بورس همچنان در معرض نوسانات 

شدید است. 
وی با بیان اینکه به نظر می رسد یک اراده جمعی در دولت وجود ندارد 
که بازار ارز را مدیریت کنند، اظهار داشت:  دولت می توانست از طریق 
ارزهای در اختیار بازار را کنترل کند و نیاز تجار و نیازهای مصرفی در 
با عدم  اما  یابد  افزایش  ارز  ندهند که قیمت  اجازه  بازار را پاسخ دهد و 
مدیریت بازار ارز نرخ دلار را به ۴۰ هزار تومان رساندند و این نرخ نشان 

از عدم توان این مدیران برای حفظ تعادل بازار را دارد. 
کوچکی نژاد درباره ادعای بانک مرکزی و وزارت اقتصاد مبنی بر آغاز 
کاهش نرخ تورم در نیمه اول سال آینده تاکید کرد: متاسفانه افزایش نرخ 
ارز دو ماه دیگر تبعات و آثار خود را در سفره مردم نشان می دهد، پس 
از آن هم شب عید پیش رو است و همواره شب عید با افزایش نرخ تورم 
و نرخ ارز مواجه می شویم و برای این وضعیت بعید است که دولت بتواند 

کنترلی در اقتصاد ماه های آینده داشته باشد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات با اشاره به عملکرد ناموفق دولت 
در حذف ارز ترجیحی گفت: ابتدا باید بگویم که رأی مجلس به حذف 
تومانی  ارز ۴2۰۰  اجرای حذف  بود و دولت هم در  اشتباه  ارز ترجیحی 
از آماده سازی  ماه اول سال و قبل  نباید در ۶  ارز ترجیحی  تعجیل کرد. 
می شد.  حذف  کالا  عرضه  برای  الکترونیکی  کارت های  زیرساخت های 
اقدام دولت برای حذف ارز ترجیحی و توزیع پول نقد و یارانه نقدی تا 
سقف ۴۰۰ هزار تومان اشتباه بود و معلوم بود که دولت نمی تواند بخش 

دارو را پس از حذف ارز ۴2۰۰ تومانی سرو سامان دهد. 
وی ادامه داد: وزیر اقتصاد باید برای این وضعیت ایجاد شده در اقتصاد و 

معیشت مردم پاسخ دهد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

تیم اقتصادی دولت باید پاسخگوی این وضعیت آشفته باشند

رأی مجلس به حذف ارز ترجیحی اشتباه بود

حجت الاسلام سید رضا اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت وگو 
با رویداد2۴ گفته »این درست نیست که همه کارها را به طور ضربتی جلو 
ببریم و با دستور نظرمان را به دیگران القاء کنیم. مثلًا درباره حجاب اول 
باید با حوصله احکام حجاب را توضیح می دادیم و بعد از امر به معروف، 
نهی از منکر می کردیم و همچنین سیستم تشویق و تنبیه را در رفتارمان 
اعمال کنیم. در واقع تا این کارهای زیربنایی را انجام ندهیم، نباید منتظر 
پدیده بدحجابی با بی حجابی باشیم و شروع به حرف زدن و نظر دادن کنیم. 
انتظار داریم، همه  ما کِی درباره مضرات بی حجابی صحبت کرده ایم که 

حجاب داشته باشند و ما هم بخواهیم مجازات را عملیاتی کنیم؟
عضو جامعه روحانیت مبارز گفته »در این دو سه ماهی که گرفتار شده ایم، 
چند بار در نماز جمعه و مساجد درباره اصل حجاب صحبت دقیقی انجام 
گرفته است تا خانم ها بدانند بی حجابی زمینه ازدواج را کاهش می دهد و 
و  کنیم  دردشناسی  طبیب  مثل  باید  ما  می شود؟  طلاق  زمینه  رشد  سبب 

درمان یابی کنیم. مرحوم مطهری دو یا سه ماه بعد از انقلاب کتاب »آفات 
به  عقل شان  بعضی ها  تنگ نظرند،  بعضی ها  گفتند،  و  نوشت  را  انقلاب« 
چشم شان است و بعضی ها هم می خواهند زبانشان و قلمشان رها باشد تا هر 
آنچه به عقلشان می رسد، بگویند و بنویسند که هر سه دسته کارهای شان 
درباره  روزها  این  عده ای  اینکه  افزود:  مجلس  ادوار  نماینده  است.  غلط 
تندروی نماز جمعه هشدار می دهند، مگر نماز جمعه که عده کمی از مردم 
شرکت می کنند، چه کاری می تواند انجام بدهد؟ نماز جمعه رسانه نیست، 
رسانه رادیو تلویزیون و مطبوعات هستند و به همین دلیل بر اساس عقل و 

عرفان کاری کنند تا آگاهی عمومی را بالا ببرند.
نشان  زیادی  حساسیت  حجاب  درباره  اینکه  کنار  در  باید  گفته  اکرمی 
می دهیم، به اعتیاد، به گرانی، به بالا رفتن سن ازدواج هم حساسیت نشان 
بدهیم، تا مردم نگویند، مسئولان مشکلات اصلی را رها کرده اند و فقط به 

روسری زنان گیر می دهند.

سید رضا اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز:

در کنار حجاب، به اعتیاد و گرانی حساسیت نشان بدهیم

سن در  شهرساز  و  معاصر  معمار  اعتصام،   ایرج 
۹۲ سالگی درگذشت.

ایسنا نوشت: خانواده این هنرمند در خبری که 
ایرج  درگذشت  داده اند،  قرار  ایسنا  اختیار  در 

اعتصام را تأیید کرده اند.
که  بود  شهرساز  و  معاصر  معمار  اعتصام  ایرج 
در سن ۹۲ سالگی و در شهر سن خوزه آمریکا 

درگذشت.
دانشگاه  از  معماری  دکترای  مدرک  دارای  او 
 ۱۳۵۰ سال  از  و  بود   ۱۳۳۹ سال  در  فلورانس 

منطقه ای  طرح ریزی  ارشد  کارشناس  عنوان  به 
کارشناسان  کانون  عضو  و  متحد  ملل  سازمان 

رسمی دادگستری از سال ۱۳۵۲ فعالیت کرد.
پروژه هایی  طراحی  و  مدیریت  هنرمند  این 
پردیس  شیراز،  شاه چراغ  حرم  مجموعه  مانند 
لتیان،  دانشگاه سیستان و بلوچستان، شهر جدید 
مجموعه های جهانگردی محلات، سرعین اردبیل، 

لاهیجان و ... را برعهده داشته است.
به  می توان  اعتصام  ایرج  تألیفی  آثار  جمله  از 
ترجمه کتاب عقاب دو سر، از گذشته تا آینده 

اسکان بشر، ترجمه کتاب معماری اسلامی، فرم، 
عملکرد و معنی اثر و ... اشاره کرد.

و  قانون  پرچمدار  دانشگاه  اینکه  بیان  با  فناوری  و  تحقیقات  علوم  وزیر 
مقررات است، گفت: در دانشگاه پرسش و سؤال ارزش محسوب می شود و 

باید مطالبه گری و پرسشگری را به رسمیت بشناسیم
معارفه  و  تکریم  آیین  در  زلفی گل  علی  محمد  ایرنا  خبرنگار  به گزارش 
فرهنگی  دانشگاه ویژگی های  اینکه  بیان  با  اردبیلی  دانشگاه محقق  رئیس 
محسوب  ارزش  سؤال  و  پرسش  دانشگاه  در  گفت:  دارد،  را  خود  خاص 
باید مطالبه و پرسشگری را به  بنابراین  شده و رشد علمی کشور می شود 

رسمیت بشناسیم.
وزیر علوم تحقیقات و فناوری با بیان اینکه دشمن متوجه نقش و جایگاه 
دانشگاه های ما شده و برای همین دانشگاه را هدف قرار داده است، گفت: 
امروز ۷۸ هزار سند علمی بین المللی با مشارکت دانشمندان ما منتشر می شود 

و دانشگاه های ما از مرجعیت علمی برخوردار هستند.
بسترسازان  و  بزرگان  قدر  باید  شد:  یادآور  سیزدهم  دولت  کابینه  عضو 
علم را بدانیم و به استادان و یاوران علمی ارزش قائل شویم و این فرهنگ 
را به نسل های بعدی انتقال دهیم و جامعه فرهنگی کشور باید الگوساز و 

فرهنگ ساز در رفتارهای اجتماعی باشد.
به  ایران رتبه اول علمی منطقه را دارد  زلفی گل اضافه کرد: خوشبختانه 
منتشر کرده ایم و  از ۷۸ هزار سند علمی در سال 2۰22  بیش  طوری که 
این شرایط  با  بنابراین  فاصله زیادی دارد.  ما  با  منطقه  ما در  رقیب علمی 
مطلوب نباید آیه یاس بخوانیم بلکه باید داشته های خود را بشناسیم و بازگو 

کنیم.

وزیر علوم تحقیقات و فناوری:


